
PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 O 2 7 3
EXPEDIENTE N° 2021-00188810-NEU-SAPPE#MED

NEUQUÉN, 03 MAV 2021
VISTO:

La Resolución N° 0198/2021 del Consejo Provincial de Educación del
Neuquén;y

CONSIDERANDO:
Que mediante la misma se aprobó y autorizó la contratación

directa, por el período comprendido entre el 1 de enero del año 2021 y el 30 de abril
del mismo año, del servicio de alquiler de tráiler destinado a establecimientos
educativos dependientes del Consejo Provincialde Educacióndel Neuquén, a favor de
las firmas: Salcedo Emanuel (Q-7159) por la suma total de pesos doscientos setenta
y un mil cuatrocientos con 00/100 ($271.400,00), Araneda Daniel Alejandro (C-II05)
por la suma total de pesos un millón setecientos noventa y nueve mil setecientos
cincuenta con 40/100 ($1.799.750,40),y B.A.SANIS.A. (Q-4678) por la suma total de
pesos doce millones ciento setenta y dos mil doscientos noventa con 00/100
($12.172.290,00);

Que se ha detectado un error en el monto descripto a favor de la
firma B.A.SANIS.A. (Q-4678), siendo la correcta la suma total de pesosdoce millones
dos mil cuarenta con 00/100 ($12.002.040,00);

Que la Dirección Generalde Administración y Presupuestoadecuó
las partidas e informó que cuenta con el crédito presupuestario suficiente para
atender la presente eroqaclón, y a tal fin, adjuntó las Partidas Presupuestarias
correspondientes;

Que en virtud de lo expuesto y de conformidad a lo normado en
el Artículo 75° de la Ley 1284, resulta necesario rectificar la Resolución N°
0198/2021;

Por ello y en virtud de las atribuciones conferidas por el Decreto
N° 0043/2019 Y el Artículo 12° Inciso "d" del Decreto Reglamentario N° 0572/1962
de la Ley 242:

LAVICEPRESIDENTA
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DEL NEUQUÉN

RESUELVE

1°) RECTIFICAR el Artículo 20 de la Resolución N° 0198/2021, el que quedará
redactado de la siguiente manera:
"AUTORIZAR y APROBAR la contratación directa, en los términos del
Artículo 64° Inciso 2 Apartado "e" de la Ley 2141 de Administración Financiera
y Control y del Artículo 75° del Reglamento de Contrataciones, Decreto N°
2758/1995, por el período comprendido entre ell de enero de 2021 y el 30 de
abril de 2021, del servicio de alquiler de tráiler destinado a establecimientos
educativos dependientes del Consejo Provincial de Educación del Neuquén, a
favor de las firmas: Salcedo Emanuel (Q-7159) el renglón N° 20, por la
suma total de Pesos Doscientos Setenta y Un Mil Cuatrocientos con 00/100

<t($271.40, , Araneda, Daniel Alejandro (C-1105) los renglones: N° 07,
iIlrl!t¡¡u:
O
(.~

"'1J..J



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N° O2 7 3
EXPEDIENTE N° 2021-00188810-NEU-SAPPE#MED

N° 08, N° 22, N° 23, N° 24, N° 25, N° 26 Y N° 31, Y parcialmente el renglón
N° 32, por la suma total de Pesos Un Millón Setecientos Noventa y Nueve Mil
Setecientos Cincuenta con 40/100 ($1.799.750,40), y a la firma B.A.SANI
S.A. (Q-4678) los renglones: N° 01, N° 02, N° 03, N° 04, N° OS, N° 06, N° 09,
N° lO, N° 11, N° 12, N° 13, N° 14, N° 15, N° 16, N° 17, N° 18, N° 19, N° 211
N° 27, N° 281 N° 29, N° 30, N° 33, N° 34, N° 35, N° 39, N° 41 Y N° 43, Y
parcialmente el renglón NO 32, por la suma total de Pesos Doce Millones Dos
Mil Cuarenta con 00/100 ($12.002.040,00)."

AFECTAR la suma total de pesos catorce millones setenta y tres mil ciento
noventa con 40/100 ($14.073.190,40) con cargo a las siguientes partidas del
Presupuesto General Vigente:

UO 02: DISTRITO ESCOLAR II - CUTRAL CÓ
PRG 031 SUB 002' EDUCACIÓN NIVEL PRIMARIO.
[UB SA UO FINA FUNC SFUNC INCI PPAl PPAR SPAR FUFI IMPORTE
9 2 02 3 4 2 3 2 O O 1111$348.00000

PRG 031 SUB 004: EDUCACIÓN NIVEL SECUNDARIO Y TÉCNICO
PUR SA UO FINA FUNCSFUNC INCI PPAl PPAR SPAR FUFI IMPORTE

9 2 02 3 4 4 3 2 O O 1111 $268.640,00

UO 03: DISTRITO ESCOLAR 111 - ZAPALA
PRG 031 SUB 002: EDUCACIÓN NIVEL PRIMARIO
~UR SA UO FINA FUNC SFUNC INCI PPAL PPAR SPAR FUFI IMPORTE

9 2 03 3 4 2 3 2 O O 1111 $404.40000

UO 04: DISTRITO ESCOLAR IV - lUNÍN DE LOS ANDES
PRG 031 SUB 004: EDUCACIÓN NIVEL SECUNDARIO Y TÉCNICO
JUR SA UO FINA FUNC SFUNC INCI PPAL PPAR SPARFUFI IMPORTE

9 2 04 3 4 4 3 2 O O 11111$1.269.600,_00

UO 05: DISTRITO ESCOLAR V - CHOS MALAL
ACEOI-CONDUCCIÓN SUPERIOR y ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA
EDUCATIVO
OUR SA UO FINA FUNC SFUNC INCI PPAL PPAR SPAR FUFI IMPORTE

9 2 05 3 4 8 3 2 O O 1111 $507.840,00

PRG 031 SUB 002: EDUCACIÓN NIVEL PRIMARIO
PUR SA UO FINA FUNC SFUNC INCI PPAl PPAR SPAR FUFI IMPORTE

9 2 05 3 4 2 3 2 O O 1111 $708.84000

PRG 031 SUB 007: EDUCACIÓN MODALIDAD ADULTOS
~UR SA UO FINA FUNCSFUNC INCI PPAL PPAR SPAR FUFI IMPOR'
/9 2 05 3 I 4 7 3 2 O O 1111 $201.00(

:I[J
Mill



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 O2 7 3
EXPEDIENTE N° 2021-00188810-NEU-SAPPE#MED

PRG 031 SUB 004: EDUCACIÓN NIVEL SECUNDARIO Y TÉCNICO
~UR SA UO FINA FUNC SFUNC INCI PPAl PPAR SPAR FUFI IMPORTE
9 2 06 3 4 4 3 2 O O 1111 $2.301.060,00

PRG 031 SUB 008: CENTROS DE EDUCACIÓN FÍSICA Y PLANTAS DE
CAMPAMENTOS EDUCATIVOS
JUR SA UO FINA FUNC SFUNC INCI PPAl PPAR SPAR FUFI IMPORTE
9 2 06 3 4 7 3 2 O O 1111 $386.150,40

. .

UO 08: DISTRITO ESCOLARVIII - CONFLUENCIA II
PRG 031 SUB 004: EDUCACIÓN NIVEL SECUNDARIO Y TÉCNICO
JUR SA UO FINA FUNC SFUNC INCI PPAl PPAR SPAR FUFI IMPORTE
9 2 08 3 4 4 3 2 O O 1111 $1.396.560JOO

UO 09: DISTRITO ESCOLAR IX - SAN MARTÍN DE LOS ANDES
PRG 031 SUB 002: EDUCACIÓN NIVEL PRIMARIO
JUR SA UO FINA FUNC SFUNC INCI PPAl PPAR SPAR FUFI IMPORTE
9 2 09 3 4 2 3 2 O O 1111 $761.760,00

PRG 031 SUB 003: EDUCACIÓN MODALIDAD ESPECIAL
JUR SA UO FINA FUNC ~UN~ INCI PPAl PPAR SPAR FUFI IMPORTE
9 2 09 3 4 3 3 2 O O 1111$253.920,00

PRG 031 SUB 007: EDUCACIÓN MODALIDAD ADULTOS
JUR SA UO FINA FUNC SFUNC INCI PPAl PPAR SPAR FUFI IMPORTE
9 2 09 3 4 7 3 2 O O 1111 $220.500,00

UO 10: DISTRITO ESCOLARX - PLOTTIER
PRG 031 SUB 002: EDUCACIÓN NIVEL PRIMARIO
JUR SA UO FINA FUNC SFUNC INCI PPAl PPAR SPAR FUFI IMPORTE
9 2 10 3 4 2 3 2 O O 1111 $487.200,00

PRG 031 SUB 004: EDUCACIÓN NIVEL SECUNDARIO Y TÉCNICO
JUR SA UO FINA FUNC SFUNC INCI PPAl PPAR SPAR FUFI IMPORTE
9 2 10 3 4 4 3 2 ° ° 1111 $507.840,00

PRG 031 SUB 006: EDUCACIÓN NIVEL SUPERIOR
JUR SA UO FINA FUNC SFUNC INCI PPAl PPAR SPAR FUFI IMPORTE
9 2 10 3 4 6 3 2 O ° 1111 $402.000JOO

UO 11: DISTRITO ESCOLARXI - ALUMINÉ
PRG 031 SUB 002: EDUCACIÓN NIVEL PRIMARIO
PUR SA UO FINA FUNC SFUNC INCI PPAl PPAR SPAR FUFI IMPORTE
9 2 11 3 4 2 3 2 O O 1111 $134.320,00

PRG 031 SUB 004: EDUCACIÓN NIVEL SECUNDARIO Y TÉCNICO
U SA UO FINA FUNC SFUN INCI PPAl PPAR SPAR FUFI IMPORTE
9 2 1 3 4 4 3 2 O O 11111.978.44000

3



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N0 027 3
EXPEDIENTE N° 2021-00188810-NEU-SAPPE#MED

UO 12: DISTRITO ESCOLAR XII - RINCÓN DE LOS SAUCES
PRG 031 SUB 004: EDUCACIÓN NIVEL SECUNDARIO Y TÉCNICO
~U~ SA UO FINA FUNC SFUNj: INCI PPAL PPAR SPAR FUFI IMPORTE

9 2 12 3 4 4 3 2 O O 1111 $507.840,00

UO 13: DISTRITO ESCOLAR XIII - PICÚN LEUFÚ, ,
PRG 031 SUB 004: EDUCACION NIVEL SECUNDARIO Y TECNICO
PUR SA UO FINA FUNC SFUNc: INCI PPAL PPAR SPAR FUFI IMPORTE

9 2 13 3 4 4 3 2 O O 1111$554.880,00

PRG 031 SUB 008: CENTROS DE EDUCACIÓN FÍSICA Y PLANTAS DE
CAMPAMENTOS EDUCATIVOS
PUR SA UO FINA FUNC SFUNC INCI PPAL PPAR SPAR FUFI IMPORTE

9 2 13 3 4 7 3 2 O O 1111$201.000,00

INDICAR que por la Dirección Provincial de Compras y Contrataciones se
realizaran las notificaciones pertinentes a la Presidencia; Vicepresidencia;
Vocalías; Dirección Provincial Centro de Documentación e Información
Educativa; Coordinación Legal y Técnica; Coordinación de Distritos Escolares;
Dirección Provincial de Administración; Dirección General de Administración y
Presupuesto; Dirección General de Auditoria y Dirección General de Tesorería.

REGISTRAR Y GIRAR el Expediente a la Dirección Provincial de Compras y
Contrataciones a los fines indicados en el Artículo 3° y para prosecución del
trámite respectivo.

/SiI I~ .

~

DRIANA 8 T / PORTO
Directora P. vinclal de

D apacho -¡esa de Entradas
CON~OVJNCJAL DE EOUCAOJON

Lic. RUTH A. fLUTSCH
VICEPRESIDENTE

Consejo Provincial de Educación
Provincia del Neuquén

4


	Page 1
	Titles
	NEUQUÉN, 03 MAV 2021 
	u: 
	"' 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2
	Titles
	:I[J 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4
	Table 5
	Table 6
	Table 7


	Page 3
	Titles
	PRG 031 SUB 004: EDUCACIÓN NIVEL SECUNDARIO Y TÉCNICO 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4
	Table 5
	Table 6
	Table 7
	Table 8
	Table 9
	Table 10


	Page 4
	Titles
	/Si 
	I I 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3



